Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Кебанъельский детский сад «Сказка»

                                                           ПРИКАЗ

       28.11.2023г.                                                                         №_186/1

О создании мини – музея «Коми изба»

     В целях воспитания у детей любви к родному краю, созданию

развивающей образовательной среды как формирования

разносторонней развитой личности воспитанника, организации

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов, развития совместной проектной,

исследовательской деятельности детей, их родителей (законных

представителей) и педагогов

Приказываю:

1. Организовать мини – музей «Коми изба» в дошкольном

учреждении.

2. Утвердить положение об организации мини – музея.

3. Назначить руководителем музея Леонтьеву Елену Леонидовну,

     Ответственным воспитателей: Мальцеву Аллу Федоровну,

Напалкову Екатерину Васильевну.

4. Вменить ответственным музея в обязанности: учет и хранение

экспонатов с ведением инвентарной книги, создание музейных

экспозиций, организацию экскурсий с дошкольниками.

5. Закрепить за мини – музеем помещение.

6. Ввести в номенклатуру МДОУ Кебанъельский детский сад «Сказка»

№02-05, «Документация по работе музея».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

               Заведующий                            Лапченкова Н.И.

	Кебанъельский детский сад «Сказка»